



# ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022

г. Владивосток

№ 19-пг

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 11 сентября 2006 года № 131-пг «О создании эвакуационной комиссии Приморского края»**

На основании Устава Приморского края постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 11 сентября 2006 года № 131-пг «О создании эвакуационной комиссии Приморского края» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 22 февраля 2008 года № 18-пг, от 29 декабря 2010 года № 117-пг, от 25 апреля 2013 года № 60-пг, от 14 января 2015 года № 1-пг, от 11 ноября 2016 года № 78-пг, от 27 июля 2017 года № 48-пг, от 24 марта 2020 года № 23-пг, от 18 августа 2020 года № 113-пг, от 18 марта 2021 года № 30-пг) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 постановления в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Приморского края - министра культуры и архивного дела Приморского края, курирующего вопросы труда и социальной политики, физической культуры и спорта, культуры и архивного дела, охраны объектов культурного наследия и молодежной политики.»;

1.2. В Положении об эвакуационной комиссии Приморского края, утвержденном постановлением:

изложить подпункт «а» пункта 2 в следующей редакции:

«а) совместно с государственным казенным учреждением Приморского края по пожарной безопасности, ГОЧС:

разработка плана эвакуационных мероприятий Приморского края;

участие в разработке плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Приморского края;»;

дополнить абзац шестой подпункта 3.2 пункта 3 словами «, в том числе по организации работы пунктов временного размещения пострадавшего населения.»;

изложить подпункт 4.5 пункта 4 в следующей редакции:

«4.5 Заседания эвакуационной комиссии края проводятся по мере необходимости и оформляются протоколами.»;

1.3. В составе эвакуационной комиссии Приморского края (по должностям), утвержденном постановлением:

в разделе «группа руководства»:

заменить позицию «Заместитель председателя Правительства Приморского края - министр культуры и архивного дела Приморского края, курирующий вопросы труда и социальной политики, культуры и архивного дела, физической культуры и спорта, охраны объектов культурного наследия, - председатель эвакуационной комиссии Приморского края» позицией «Заместитель председателя Правительства Приморского края - министр культуры и архивного дела Приморского края, курирующий вопросы труда и социальной политики, физической культуры и спорта, культуры и архивного дела, охраны объектов культурного наследия и молодежной политики, - председатель эвакуационной комиссии Приморского края»;

заменить позицию «заместитель министра образования Приморского края, курирующий вопросы среднего профессионального образования, информационного и материально-технического обеспечения образования, - заместитель председателя эвакуационной комиссии Приморского края» позицией «заместитель министра образования Приморского края, курирующий вопросы информационного и материально-технического обеспечения

образования, контроля, надзора, лицензирования и аккредитации в сфере образования, - заместитель председателя эвакуационной комиссии Приморского края»;

в разделе «группа контроля за проведением эвакуации населения, материальных и культурных ценностей»:

заменить позицию «заместитель министра культуры и архивного дела Приморского края» позицией «первый заместитель министра культуры и архивного дела Приморского края»;

в разделе «группа обеспечения эвакуационных мероприятий»:

заменить позицию «начальник жилищного отдела министерства жилищно-коммунального хозяйства Приморского края» позицией «начальник отдела жизнеобеспечения министерства жилищно-коммунального хозяйства Приморского края»;

заменить позицию «старший инспектор по особым поручениям Управления обеспечения охраны общественного порядка УМВД России по Приморскому краю» позицией «старший инспектор отдела организации охраны общественного порядка на улицах и при проведении массовых мероприятий управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления УМВД России по Приморскому краю»;

в разделе «эвакуационно-транспортная группа»:

заменить позицию «начальник службы пассажирских перевозок публичного акционерного общества (далее - ПАО) «Приморавтотранс» позицией «начальник отдела кадров публичного акционерного общества (далее - ПАО) «Приморавтотранс»;

заменить позицию «заместитель генерального директора по безопасности открытого акционерного общества (далее - ОАО) «Экспресс Приморья» позицией «заместитель генерального директора по безопасности акционерного общества «Экспресс Приморья»;

заменить позицию «начальник Владивостокского отдела специальной службы Дальневосточной железной дороги - филиала ОАО «Российские железные дороги»» позицией «начальник Владивостокского отдела специальной службы Дальневосточной железной дороги - филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Губернатор Приморского края



О.Н. Кожемяко